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Annexe 1 : Situation récapitulative des prêts conventionnés
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Récapitulatif

M€

Effectifs Montant 
Montant 

moyen d'un 
PC

Versements 
(1)

Amortissements, 
RA et 

ajustements (1)
Flux nets

2014 98 671 10 656,0 0,108 10 384,8 6 458,9 3 925,9 72 072

4e trimestre 25 226 2 871,0 0,114 2 677,2 1 707,2 970,0 72 072

3e trimestre 26 430 2 855,1 0,108 2 814,4 1 627,7 1 186,8 71 102

2e trimestre 26 004 2 744,9 0,106 2 608,5 1 501,4 1 107,1 69 915

1er trimestre 21 011 2 185,0 0,104 2 284,8 1 622,7 662,1 68 808 (2)

2013 109 976 12 471,2 0,113 12 199,6 7 916,0 4 283,6 72 921

4e trimestre 31 517 3 499,3 0,111 3 397,8 2 172,9 1 224,9 72 921

3e trimestre 29 515 3 348,2 0,113 3 344,3 2 297,3 1 046,9 71 697

2e trimestre 28 173 3 271,9 0,116 3 035,1 1 928,9 1 106,2 70 650

1er trimestre 20 771 2 351,7 0,113 2 422,4 1 516,8 905,6 69 543

2012 93 621 10 214,1 0,109 9 810,3 5 464,2 4 346,1 68 638

4e trimestre 30 172 3 304,4 0,110 2 516,1 1 418,7 (3) 1 097,4 68 638

3e trimestre 23 774 2 616,9 0,110 2 561,4 1 429,5 (3) 1 132,0 67 540

2e trimestre 22 473 2 404,0 0,107 2 247,1 1 249,2 (3) 997,9 66 408

1er trimestre 17 202 1 888,8 0,110 2 485,6 1 366,9 (3) 1 118,8 65 410 (4)

M€
Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant 

2014 98 671 10 656,0 16 598 1 631,0 60 929 6 184,8 2 279 322,7

4e trimestre 25 226 2 871,0 4 398 461,0 17 412 1 833,8 433 88,6

3e trimestre 26 430 2 855,1 4 320 437,0 15 989 1 628,1 553 87,8

2e trimestre 26 004 2 744,9 4 407 394,2 15 159 1 500,4 559 82,9

1er trimestre 21 011 2 185,0 3 473 338,9 12 369 1 222,6 734 63,4

2013 109 976 12 471,2 22 507 2 204,6 59 496 6 002,6 3 230 516,3

4e trimestre 31 517 3 499,3 5 305 490,2 18 625 1 893,2 595 86,6

3e trimestre 29 515 3 348,2 5 821 590,8 15 799 1 620,1 931 154,4

2e trimestre 28 173 3 271,9 6 333 626,0 14 121 1 442,8 1 032 171,7

1er trimestre 20 771 2 351,7 5 048 497,5 10 951 1 046,4 672 103,6

2012 93 621 10 214,1 28 293 2 495,4 60 237 6 116,8 2 535 357,1

4e trimestre 30 172 3 304,4 8 872 795,5 20 890 2 186,0 625 94,6

3e trimestre 23 774 2 616,9 7 334 633,0 15 485 1 571,2 579 94,6

2e trimestre 22 473 2 404,0 7 167 618,8 13 934 1 387,7 738 94,3

1er trimestre 17 202 1 888,8 4 920 448,2 9 928 971,9 593 73,7

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

(3) Un établissement déclare des rachats de créances.
(4) Des établisseemnts ont procédé à des ajustements pour un total de 144 614 K€

(1) Sous toutes réserves, compte tenu des lacunes constatées dans les déclarations d'affaires nouvelles et d'amortissements.
Les affaires nouvelles représentent les versements réalisés depuis la fin du trimestre précédent.
(2) Un établissement a fait un reclassement comptable des encours de prêts enregistrés à tort comme PC pour un montant de 4 776 104 K€, un autre a procédé 
à une régularisation de 361K€ (prise en compte des PAS)

Autorisations de Prêt Flux affectant les encours de prêts
Encours des 

prêts

Ensemble dont PC éligibles à l'APL dont PAS dont PC à taux révisables
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Annexe 2 : Autorisations des prêts conventionnés par principaux Préteurs
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Autorisations par type de prêteur - Effectifs 

Ensemble Banques Banques Mutualistes 
ou Coopératives

Etablissements 
spécialisés

2014 98 671 19 549 50 843 28 279
100,0% 19,8% 51,5% 28,7%

4e trimestre 25 226 5 685 11 431 8 110

3e trimestre 26 430 4 732 14 078 7 620

2e trimestre 26 004 4 966 14 059 6 979

1er trimestre 21 011 4 166 11 275 5 570

2013 109 976 18 990 63 502 27 484
100,0% 17,3% 57,7% 25,0%

4e trimestre 31 517 5 219 17 278 9 020

3e trimestre 29 515 5 007 17 339 7 169

2e trimestre 28 173 5 197 16 665 6 311

1er trimestre 20 771 3 567 12 220 4 984

2012 93 621 6 474 54 292 32 855
100,0% 6,9% 58,0% 35,1%

4e trimestre 30 172 1 878 16 334 11 960

3e trimestre 23 774 1 598 13 622 8 554

2e trimestre 22 473 1 356 13 513 7 604

1er trimestre 17 202 1 642 10 823 4 737

Autorisations par type de prêteur - Montants en M€

Ensemble Banques Banques Mutualistes 
ou Coopératives

Etablissements 
spécialisés

2014 10 656,0 2 277,9 4 585,2 3 793,0
100,0% 21,4% 43,0% 35,6%

4e trimestre 2 871,0 706,9 1 062,7 1 101,4

3e trimestre 2 855,1 550,7 1 277,2 1 027,2

2e trimestre 2 744,9 559,7 1 250,0 935,2

1er trimestre 2 185,0 460,5 995,3 729,2

2013 12 471,2 2 192,0 6 539,1 3 740,0
100,0% 17,6% 52,4% 30,0%

4e trimestre 3 499,3 612,3 1 695,8 1 191,2

3e trimestre 3 348,2 581,4 1 808,8 958,0

2e trimestre 3 271,9 598,1 1 749,7 924,1

1er trimestre 2 351,7 400,2 1 284,8 666,7

2012 10 214,1 701,8 5 310,1 4 202,2
100,0% 6,9% 52,0% 41,1%

4e trimestre 3 304,4 209,9 1 527,5 1 567,1

3e trimestre 2 616,9 176,9 1 338,3 1 101,7

2e trimestre 2 404,0 141,7 1 302,0 960,3

1er trimestre 1 888,8 173,3 1 142,3 573,2

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

page suivante
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Annexe 2 : Autorisations des prêts conventionnés par principaux Préteurs
Déclarations reçues au 28/05/15 *

PARTS DE MARCHE (en montant d'autorisations des PC)

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.
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Annexe 3 : Autorisations de prêts conventionnés par type d'opérations
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Autorisations par type d'opérations - Effectifs 

Ensemble Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux

2014 98 671 35 860 10 410 50 446 1 955
100,0% 36,3% 10,6% 51,1% 2,0%

4e trimestre 25 226 10 510 2 516 11 856 344

3e trimestre 26 430 9 883 2 751 13 300 496

2e trimestre 26 004 8 878 2 820 13 661 645

1er trimestre 21 011 6 589 2 323 11 629 470

2013 109 976 37 269 10 485 59 119 3 103
100,0% 33,9% 9,5% 53,8% 2,8%

4e trimestre 31 517 13 021 2 763 15 020 713

3e trimestre 29 515 9 789 2 736 16 183 807

2e trimestre 28 173 8 530 2 820 15 909 914

1er trimestre 20 771 5 929 2 166 12 007 669

2012 93 621 39 795 8 465 42 739 2 622
100,0% 42,5% 9,0% 45,7% 2,8%

4e trimestre 30 172 15 759 2 267 11 490 656

3e trimestre 23 774 9 239 2 398 11 520 617

2e trimestre 22 473 8 256 2 268 11 183 766

1er trimestre 17 202 6 541 1 532 8 546 583

Autorisations par type d'opérations - Montants M€

Ensemble Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux

2014 10 656,0 4 132,5 1 063,3 5 350,6 109,6
100,0% 38,8% 10,0% 50,2% 1,0%

4e trimestre 2 871,0 1 247,5 274,1 1 329,2 20,2

3e trimestre 2 855,1 1 138,4 279,9 1 408,1 28,6

2e trimestre 2 744,9 1 011,8 276,6 1 425,4 31,2

1er trimestre 2 185,0 734,7 232,7 1 187,9 29,6

2013 12 471,2 4 281,9 1 122,9 6 909,4 157,0
100,0% 34,3% 9,0% 55,4% 1,3%

4e trimestre 3 499,3 1 457,3 291,6 1 713,5 36,9

3e trimestre 3 348,2 1 121,3 289,5 1 894,6 42,8

2e trimestre 3 271,9 1 003,7 310,8 1 914,9 42,5

1er trimestre 2 351,7 699,6 231,0 1 386,4 34,7

2012 10 214,1 4 345,1 888,6 4 849,3 131,1
100,0% 42,5% 8,7% 47,5% 1,3%

4e trimestre 3 304,4 1 714,3 243,1 1 311,8 35,2

3e trimestre 2 616,9 1 002,3 254,4 1 329,5 30,7

2e trimestre 2 404,0 894,1 226,6 1 248,8 34,6

1er trimestre 1 888,8 734,4 164,5 959,2 30,6

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

page suivante
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Annexe 3 : Autorisations de prêts conventionnés par type d'opérations
Déclarations reçues au 28/05/15 *

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.
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Annexe 4 : Autorisations PC / PAS
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

M€
Poids des PAS dans 
l'ensemble des PC

Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant 

2014 98 671 10 656,0 60 929 6 184,8 61,7% 58,0%

4e trimestre 25 226 2 871,0 17 412 1 833,8 69,0% 63,9%

3e trimestre 26 430 2 855,1 15 989 1 628,1 60,5% 57,0%

2e trimestre 26 004 2 744,9 15 159 1 500,4 58,3% 54,7%

1er trimestre 21 011 2 185,0 12 369 1 222,6 58,9% 56,0%

2013 109 976 12 471,2 59 496 6 002,6 54,1% 48,1%

4e trimestre 31 517 3 499,3 18 625 1 893,2 59,1% 54,1%

3e trimestre 29 515 3 348,2 15 799 1 620,1 53,5% 48,4%

2e trimestre 28 173 3 271,9 14 121 1 442,8 50,1% 44,1%

1er trimestre 20 771 2 351,7 10 951 1 046,4 52,7% 44,5%

2012 93 621 10 214,1 60 237 6 116,8 64,3% 59,9%

4e trimestre 30 172 3 304,4 20 890 2 186,0 69,2% 66,2%

3e trimestre 23 774 2 616,9 15 485 1 571,2 65,1% 60,0%

2e trimestre 22 473 2 404,0 13 934 1 387,7 62,0% 57,7%

1er trimestre 17 202 1 888,8 9 928 971,9 57,7% 51,5%

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.
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Annexe 5 : Historique trimestriel des flux et encours
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Encours global des Prêts Conventionnés (M€)

Montant % Montant % Montant %

2014 72 072 19 092 26,5% 45 482 63,1% 36 949 51,3%

4e trimestre 72 072 19 092 26,5% 45 482 63,1% 36 949 51,3%

3e trimestre 71 102 19 586 27,5% 44 400 62,4% 36 456 51,3%

2e trimestre 69 915 19 716 28,2% 44 122 63,1% 35 646 51,0%

1er trimestre 68 808 (2) 19 606 28,5% 43 391 63,1% 34 690 50,4%

2013 72 921 20 201 27,7% 42 886 58,8% 33 866 46,4%

4e trimestre 72 921 20 201 27,7% 42 886 58,8% 33 866 46,4%

3e trimestre 71 697 20 626 28,8% 42 201 58,9% 33 606 46,9%

2e trimestre 70 650 20 259 28,7% 40 801 57,8% 33 135 46,9%

1er trimestre 69 543 19 676 28,3% 40 782 58,6% 32 579 46,8%

2012 68 638 19 710 28,7% 39 994 58,3% 31 965 46,6%

4e trimestre 68 638 19 710 28,7% 39 994 58,3% 31 965 46,6%

3e trimestre 67 540 19 875 29,4% 39 356 58,3% 30 913 45,8%

2e trimestre 66 408 19 857 29,9% 38 572 58,1% 29 960 45,1%

1er trimestre 65 410 (3) 19 459 29,7% 37 956 58,0% 28 995 44,3%

Encours des Prêts Conventionnés par types de prêteurs (M€)

Encours fin de 
période Banques

Banques 
Mutualistes ou 
Coopératives

Etablissements 
spécialisés

2014 72 072 12 771 32 873 26 428

4e trimestre 72 072 12 771 32 873 26 428

3e trimestre 71 102 12 639 32 759 25 704

2e trimestre 69 915 12 501 32 384 25 030

1er trimestre 68 808 (2) 12 355 32 007 24 446

2013 72 921 12 351 36 677 23 893

4e trimestre 72 921 12 351 36 677 23 893

3e trimestre 71 697 12 319 36 238 23 140

2e trimestre 70 650 12 407 35 879 22 363

1er trimestre 69 543 12 465 35 437 21 641

2012 68 638 12 612 35 116 20 910

4e trimestre 68 638 12 612 35 116 20 910

3e trimestre 67 540 12 782 34 610 20 148

2e trimestre 66 408 12 961 34 085 19 363

1er trimestre 65 410 (3) 13 076 33 568 18 766

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

(1) Prêts dont les titulaires remplissaient, à la date de la demande, les conditions requises pour bénéficier de l'APL

(3) Des établissements ont procédé à des ajustements pour un total de 144 614 K€

page suivante

Encours fin de 
période

dont PC avec APL (1) dont PAS dont 
PC d'une durée > à 20 ans

(2) Un établissement a fait un reclassement comptable des encours de prêts enregistrés à tort comme PC pour un montant de 4 
776 104 K€, un autre a procédé à une régularisation de 361K€ (prise en compte des PAS)
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Annexe 5 : Historique trimestriel des flux et encours
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Flux affectant les encours : affaires nouvelles réalisées et amortissements (M€)

Versements Amortisements, RA et 
ajustements

Périodes Montant Montant % Montant % Montant % Montant % Montant dont RA

2014 10 385 4 165 40,1% 1 029 9,9% 5 077 48,9% 113 1,1% 6 459 2 628

4e trimestre 2 677 1 127 42,1% 270 10,1% 1 251 46,7% 29 1,1% 1 707 745

3e trimestre 2 814 1 007 35,8% 287 10,2% 1 491 53,0% 30 1,1% 1 628 657

2e trimestre 2 608 1 086 41,6% 250 9,6% 1 244 47,7% 28 1,1% 1 501 535

1er trimestre 2 285 946 41,4% 222 9,7% 1 091 47,7% 26 1,2% 1 623 691

2013 12 200 4 497 36,9% 1 071 8,8% 6 504 53,3% 128 1,0% 7 916 3 941

4e trimestre 3 398 1 334 39,3% 293 8,6% 1 731 50,9% 40 1,2% 2 173 1 052

3e trimestre 3 344 1 099 32,9% 284 8,5% 1 930 57,7% 31 0,9% 2 297 1 331

2e trimestre 3 035 1 066 35,1% 268 8,8% 1 671 55,0% 31 1,0% 1 929 973

1er trimestre 2 422 998 41,2% 226 9,3% 1 173 48,4% 26 1,1% 1 517 585

2012 9 810 3 972 40,5% 895 9,1% 4 829 49,2% 115 1,2% 5 464 1 931

4e trimestre 2 516 1 075 42,7% 222 8,8% 1 187 47,2% 32 1,3% 1 419 (1) 489

3e trimestre 2 561 927 36,2% 254 9,9% 1 353 52,8% 28 1,1% 1 429 (1) 521

2e trimestre 2 247 980 43,6% 202 9,0% 1 035 46,1% 30 1,4% 1 249 (1) 444

1er trimestre 2 486 990 39,8% 217 8,7% 1 254 50,4% 25 1,0% 1 367 (1) 476

(1) Un établissement déclare des rachats de créances.

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

 Sous toutes réserves, compte tenu des lacunes constatées dans les déclarations d'affaires nouvelles et d'amortissements.
Les affaires nouvelles représentent les versements réalisés depuis la fin du trimestre précédent.

Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux
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Annexe 6 : Autorisations des prêts conventionnés par établissements
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

2012 2013 2014

effectifs
Montants 

en M€ effectifs
Montants 

en M€ effectifs
Montants 

en M€
Banques Populaires (BPCE) 8 942 1 409,6 11 601 1 815,9 984 129,4
Caisses d'Epargne (BPCE) 6 315 500,6 5 588 469,1 4 543 464,4
Crédit Foncier de France 26 729 3 472,5 27 328 3 726,8 28 227 3 786,1

Groupe BPCE 41 986 5 383 44 517 6 012 33 754 4 380
Crédit Agricole 28 843 2 399,8 35 554 3 094,3 36 482 3 049,6
LCL 472 48,1 350 36,3 431 47,8

Groupe Crédit Agricole LCL 29 315 2 448 35 904 3 131 36 913 3 097
Crédit Mutuel 10 225 1 004,4 10 776 1 161,9 8 854 944,2
CIC 2 644 298,7 3 655 459,4 2 807 328,6

Groupe Crédit Mutuel CIC 12 869 1 303 14 431 1 621 11 661 1 273
BNP/PARIBAS 861 95,6 704 82,1 615 77,0
BNP Paribas Personal Finance 25 5,1 5 1,4 1 0,1

Groupe BNP 886 101 709 83 616 77
Crédit Immobilier de France 6 126 729,7 156 13,2 52 6,9

Société Générale 1 743 177,3 1 371 146,6 1 207 129,6
La Banque Postale 570 46,6 12 887 1 464,1 14 235 1 660,3

Autres 126 26,2 1 0,1 233 32,1

TOTAL 93 621 10 214,1 109 976 12 471,2 98 671 10 656,0

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.

page suivante
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Annexe 6 : Autorisations des prêts conventionnés par établissements
Déclarations reçues au 28/05/15 *

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

PARTS DE MARCHE (en montant d'autorisations des PC)

* les valeurs pour l'année 2014 ont été mises à jour suite à une déclaration erronée d'un établissement pour mai 2014 et les déclartions tardives d'un autre.
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Annexe 7 : Liste des établissements
déclarant à la SGFGAS un encours non nul fin décembre 2014

Banques Banques Mutualistes ou Coopératives 
B P E BANQUES POPULAIRES (BPCE) 
BANQUE CHALUS CAISSES D'EPARGNE (BPCE) 
BANQUE COURTOIS CREDIT AGRICOLE s.a. 
BANQUE DE SAVOIE CREDIT MUTUEL 
BANQUE LAYDERNIER 
BANQUE RHONE ALPES 
BNP PARIBAS 
BNP Paribas Personal Finance 
Banque CIC Sud Ouest Etablissements spécialisés
CIC Est CREDIT FONCIER DE FRANCE 
CIC Nord Ouest GIE CIF Services 
CIC Ouest 
CREDIT COMMERCIAL DU SUD OUEST 
CREDIT DU NORD 
Caisse Française de Financement 

Crédit Industriel et Commercial 
DEXIA Crédit Local 
GE MONEY BANK 
LA BANQUE POSTALE 
LCL 
LYONNAISE DE BANQUE 
S B E 
SOCIETE GENERALE 
SOCIETE MARSEILLAISE CREDIT 
SOFIAP 
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